
 
Jasna, Słowacja, 7 marca 2009 
 
The North Face® Ski Challenge prezentowany przez firmę 
Gore-Tex®  pojawił się po raz pierwszy na Słowacji, stawił 
czoła najtrudniejszym warunkom atmosferycznym i znalazł 
nowe talenty.  
 
The North Face Ski Challenge prezentowany przez Gore-Tex w miniony 
weekend zawitał do Jasnej na Słowacji. Imprezie towarzyszyły najgorsze w 
tym roku warunki atmosferyczne: ulewa, silny wiatr, ciężki śnieg i znikoma 
widoczność aż do dnia zawodów. Sześcioro zakwalifikowanych chłopców i 
dziewcząt awansowało do finału młodych freeskierów w Val Thorens, aby 
wygrać umowę ze sponsorem, dzięki którego pomocy będą mogli stać się 
profi zawodnikami. 
  
 
Czołowe europejskie zawody dla młodych “freeskierów” szukających wsparcia, aby mogli 
zostać profesjonalnymi zawodnikami odbyły się tym razem na wschodzie dla ostatnich 
zakwalifikowanych zawodników w tym sezonie. Podążając za południowym atlantyckim 
wiatrem przejechaliśmy przez Austrię, w międzyczasie śledziliśmy wzrost temperatury aż 
dojechaliśmy do Bratysławy. A kiedy w końcu dojechaliśmy do Jasnej, deszcz zastąpił 
śnieg. Trzy dni później, po tym jak się “wykąpaliśmy” przygotowując zawody, spotkaliśmy 
się z dwudziestoma zawodnikami, którzy przybyli do największego ośrodka narciarskiego 
na Słowacji. Ich entuzjazm był widoczny pomimo warunków atmosferycznych, a po 
przełożeniu godziny startu, niebo rozjaśniło się na tyle, że mogliśmy rozpocząć zawody.  
 
Widoczność... 
 
 
Góra skrywała się za chmurami, co głównemu sędziemu Michelowi Baudry przypominało 
jego ojczysty ośrodek narciarski Whistler. « Nie mogę w to uwierzyć, jak bardzo to 
przypomina Kolumbię Brytyjską! Nawet pogoda i wilgotność są podobne. » Słaba 
widoczność nie pozwoliła na rozpoczęcie zawodów o czasie, dzięki czemu zawodnicy 
mieli czas i mogli wejść na górę, żeby pozjeżdżać w parku. O godz. 11 przed południem 
chmury się podniosły i umożliwiły skakanie bez większego ryzyka. Sędziowie zajęli swoje 
pozycje, zawodnicy założyli sobie numery startowe i show się zaczęło. 
 
 
Park, raily i ... wejście na pieszo 
 
 
Górna część parku była jeszcze w chmurach, arbitrzy przesunęli się na różne skoki i za 
pomocą łączności radiowej porównywali swoje oceny i informowali się wzajemnie o 
skokach i umiejętnościach zawodników. Udało nam się zrobić dwie jazdy na skokach 
pomimo długiej rotacji kolejki linowej. W dolnej części parku znajdowały się liczne raile, 
zawodnikom udało się je przejechać dwa razy, ale musieli potem pieszo wchodzić na 
miejsce startu, aby zredukować rotację. 
 
 



 
Limitowany freeride 
 
 
Freeride został zredukowany w najprostszy sposób: stok był stromy, nieprzygotowany a 
śnieg był bardzo mokry... To, co potrzebowaliśmy ocenić był poziom zawodników w 
jeździe na nieprzygotowanym terenie. Po raz kolejny zauważyliśmy, że gdy zawodnicy 
spędzają wiele czasu w powietrzu, brakuje im niektórych podstaw w jeździe wolnej, co w 
finale byłoby dla nich handicapem. 
 
 
JP Baralo, twórca imprezy  w rozmowie z Zuzaną Stromkovą, zwyciężczynią kategorii 
Queen i ogólną zwyciężczynią zeszłego roku:« Jesteś naprawdę utalentowana we 
freestyle, ale zbyt ograniczona we freeride, abyś w ciągu jednego dnia pokonała na 
przykład duże skoki w rozległym terenie (w outbacku). Pomyśl o tym i poświęć trochę 
czasu na trening w każdych warunkach, nawet na stokach z twardym śniegiem. 
Skorzystasz na tym naprawdę dużo i będziesz mogła odnosić sukcesy na wszystkich 
stokach!» 
 
W kategorii King, zwycięzcą został Richard Jurečka. Kiedy zapytaliśmy go, czy byłby w 
stanie uczestniczyć w finale w Val Thorens, on otwarcie powiedział:« naprawdę nie wiem, 
moja mama denerwuje się na mnie z powodu szkołu...Mam nadzieję!» 
 
 
 
Czas na Finał – 27 - 29 marca 
The North Face Ski Challenge prezentowany przez Gore-Tex jedzie teraz do Val Thorens, 
do Francji, do ośrodka, który gości nas od pierwszego wyścigu w 2006 roku. Zobaczcie 
www.thenorthface.com/skichallenge, abyście mieli informacje o aktualnościach i 
zawodnikach. 
 
 
 
O wyścigu 
 
Pomysł, aby zorganizować zawody The Ski Challenge (Zaproszenie do jazdy) narodził się, 
gdy J.P. Baralo, były menedżer  grupy freeski uświadomił sobie, że w Europie nie było 
żadnych możliwości by zaprezentować potencjał młodych nieodkrytych jeszcze 
freeskierów. Baralo skontaktował się z The North Face i wspólnie stworzyli nową 
wyjątkową imprezę, w której nieznane dzieci z całej Europy mogą wykazać swoje 
umiejętności i mają możliwość pokazać się. The North Face Ski Challenge Tour jest 
otwarty dla wszystkich obywateli Europy, chłopców i dziewcząt w wieku od 12 – 18. 
 
 

http://www.thenorthface.com/skichallenge

